
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Детский сад № 14 «Колобок»

ПРИКАЗ

г. Усть-Илимск

09.12.2022 г. № 218

«О назначении должностных лиц,
ответственных за информационную
безопасность в МБДОУ д/с № 14
«Колобок»

В целях обеспечения информационной безопасности и реализации состояния
защищенности детей, при котором отсутствует риск, связанный с причинением
информацией вреда их здоровью и (или) физическому, психическому, духовному,
нравственному развитию в соответствии с федеральным законом от 27.06.2026 г.№ 147-
ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», с
федеральным законом от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите детей от информации,
причиняющей вред их здоровью и развитии», Федеральным законом от 29.12.2012 г. №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Концепцией информационной
безопасности детей, утвержденной Распоряжением Правительства Российской
Федерации от 02.12.2015 г. №2471, учитывая методические рекомендации по
ограничению в образовательных организациях доступа обучающихся к видам
информации распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред
здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования»,
утвержденными Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций
Российской Федерации от 16.05.2019 г., методические рекомендации об использовании
устройств мобильной связи по надзору права потребителей и благополучия человека,
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 14.08.2019 г.,
приказом Управления образования Администрации города Усть-Илимска от
26.12.2019№ 827 «О муниципальной Политике информационной безопасности»,
руководствуясь УставомМБДОУ д/с №14 «Колобок»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию работы по информационной

безопасности Муравьеву Инну Сергеевну, старшего воспитателя.
2. Назначить ответственным за организацию работы системы контент-фильтрации

Постол Виталия Ивановича, электроника.
3. Ответственному за организацию работы системы контент-фильтрации Постол

Виталию Ивановичу, электронику оформить и вести журнал учета работы системы
контентной фильтрации.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ д/с № 14 «Колобок» О.Г. Войцеховская


		2024-06-14T13:30:33+0800
	Войцеховская Оксана Григорьевна




